de predictis duabus domibus loco denariorum arealium commode mini-

strentur. Est etiam a dictis heredibus supradicti Arnoldi de Stenvordia

coram nobis taliter ordinatum, quod quandocunque et quocienscunque

dictas domos, de quibus predicti denarii areales dicto conventui dabuntur,

vendi opporteat seu etiam cornmutari, ex ipsis domibus dictus conventus

denarios, qui volgariter dicuntur invardenspenninghe,*) non recipiet nec

requiret. Presentes vero hujus facti fuerunt Lodewicus Hake miles,

Brunninch servus domini Lodewici supradicti et Lutgerus judex *ac alii

quam plures ad hoc rogati specialiter et vocati. In cujus rei testi-

monium nos Henricus judex predictus presentes litteras fieri fecimus

et nostro sigillo communiri. Actum et datum Osenbrughe, anno Domini

M°CC°LXXXIX, sabbato post Epiphaniam Domini.

') fe&lt in A. — *) B invordespeninnghe.

283. - gager, 1290 (1289), Sebrwir 5.

$aö Äopitel ju @nger t^eilt bem Älofler SWarienfclb mit, bafe <5rpo

con 9ieuenfirt$en oor ü)m am 2. ftebruar auf baö (Srbe Camp-

hus 1

) Serji^t geleiftet &abe.

©ebrutft : SSBeftf . U..8. m, 9lr. 1392.

*) »0t. oben bte Urf. toom 28. 2Rai 1288, 9lr. 236, »onadj al8 Obeifontt),

©aucrfd). Äüingborf, »ir<$fp. Weuenfirdjen M Stelle, $u crüärcn.

284. - OSnabrütf, 1290 (1289), 3elr«at 15.

$er oönabrücfer ©tabtridjter $einri<$ »on (Steinfurt belunbet, bafj

ber ©lödfnet beö StomeS, Hermann, bem Sftettor be« fcauptaltarft,

SBityelm, eine ja^rlt^e SKente mm 6 Pfennigen ffiortaelb unb

einem §ul)n aus einem Saufe am Sturme ber 9Jtorienfir<$e über:

tragen t>at. «Die «Rente $atte ^ermann 1284 oon fcartbert mm
©$orlemmer getauft.

«bförift bcö 18. %af)tf). in &enfeterft U.-€>. III, ©. 381.

Nos Henricus dictus de Stenvordia judex Osnaburgensis notum

faeimus, quod constitutus coram nobis in figura judicii Hermannus campa-
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narius majoris ecclesiae sex denariorum arealium et unius pulli redditus

contulit domino Wilheltno rectori primi altaris de domo sive area, quae

quondam fuerat Reynheri dicti Vundengut, sita juxta turrim ecclesiae

sanctae Mariae perpetuo persolvendos. Quos redditus dictus Hermannus

a Hartberto dicto de Schorlemere anno Domini M°CC 0LXXX 0IIII° eme-

rat coram Gerardo de Ripinghove tunc judice et cetera. Actum in

majori ecclesia Osnaburgensi, in crastino beati Valentini martiris, anno

Domini M°CC0LXXX°IX0
, praesentibus Hermanno dicto de Ludinchusen,

Lutberto de Mettingen juniore, Johanne de Iserlon capellano primi altaris,